
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от_ £.UkiL_2021г.

О внесении изменений в приказ
министерства здравоохранения Калужской области 
от 20.10.2020 № 1209 «О проведении СКТ исследования 
органов грудной клетки амбулаторным пациентам 
с подозрением на коронавирусную инфекцию»

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах 
органов государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ министерства здравоохранения Калужской 
области от 20.10.2020 года № 1209 «О проведении СКТ исследования органов грудной 
клетки амбулаторным пациентам с подозрением на коронавирусную инфекцию» (далее 
-  приказ), изложив абзац 2 пункта 3 приказа в следующей редакции:

«3. Руководителям медицинских организаций, имеющих СКТ аппарат, 
организовать:

- обследование амбулаторных пациентов с подозрением на коронавирусную 
инфекцию в круглосуточном режиме, кроме работы СКТ аппарата в ГБУЗ КО 
«Калужская городская клиническая больница № 4 им. А.С. Хлюстина» (часы работы с 
8.00 до 20.00) по предварительной записи».

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

Министр А.Ю. Цкаев


